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og derfor synes, vi også, man skal gå videre i 
den retning. 

Så var hr. Ole Stavad lidt ude i en erkendel- 
sessag, da han sagde, at amterne selv må vareta- 
ge ansvaret på sygehusområdet. Det mener vi 
altså ikke, det er fuldstændig rigtigt, at her er 
der en klar uenighed. Så længe Strukturkom- 
missionen arbejder og man diskuterer, om am- 
terne overhovedet skal have denne opgave 
fremover, synes vi, det er helt ufornuftigt, at am- 
terne vedtager lukninger af sygehusafdelinger 
eller egentlige sygehuse i den forholdsvis korte 
periode, indtil Strukturkommissionen afslutter 
sit arbejde i slutningen af året. Vi kan jo komme i 
den absurde situation, at vi vedtager, at amterne 
ikke skal have magten over sygehusene længere, 
men mens reglerne ændres, nedlægges der syge- 
huse, som de har vedtaget at nedlægge. Det er jo 
helt absurd. 

Til fru Sandy Brinck: Jeg forsøgte før at give 
til kende, at fordi man har haft en eller anden 
bestemt vækstrate i nogle år, er det jo ikke nød- 
vendigvis fornuftigt at have den samme ramme 
i årene fremover. Det er jo en mærkelig verden, 
hvis man siger: Nu giver vi os selv en lønstig- 
ning på 7 pet. hvert år, og derfor vil det være et 
stort problem for os, hvis vi så kun får en løn- 
stigning på f.eks. 1 eller 2 pet. året efter. Det er jo 
den omvendte verden, for man har dog fået en 
stigning. 

Men vi vil være meget opmærksomme på det 
her område. Vi mener ikke, det er et område, der 
overhovedet kan skæres ned på, tværtimod vil 
det typisk være et af de områder, vi vil have i 
kikkerten, når der skal prioriteres. De 0,7 pet. er 
en gennemsnitsbetragtning, men mange steder 
vil vi ganske givet kunne se, at der gives mere 
end 0,7 pet. til området og mindre til noget an- 
det. De 0,7 pet. er jo en gennemsnitsbetragtning. 
Tiden vil vise det, men det er bestemt et område, 
det er vigtigt for os alle at have fokus på. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl gør meget ud af at 
forklare Dansk Folkepartis holdning til syge- 
huslukninger, og at man skal skelne mellem to 
slags lukninger: de sygehuslukninger, der skyl- 
des strukturomlægninger, og de, der skyldes, at 
man er blevet så presset på økonomien ude i 
amterne, at man er nødt til at nedlægge afdelin- 
ger, fyre sygeplejersker og sænke servicen over 
for patienterne, selv om det ikke er fornuftigt. 

Det er jo lige præcis det, der er hele proble- 
met. De meget stramme amts- og kommuneafta- 
ler, skattestoppet og den seneste skatteaftale 
mellem regeringen og Dansk Folkeparti har sat 
amterne i en situation, hvor man i amt efter, amt 
på tværs af partifarver melder ud, at nu kan 
økonomien ikke hænge sammen længere, så nu 
fyrer man sygeplejersker og lukker sygehuse. 
Det er et direkte resultat af hr. Kristian Thulesen 
Dahls politik, og så nytter det ikke noget, at man 
fremsætter alle mulige fine forslag om, at der 
ikke må lukkes noget, når man samtidig fjerner 
de penge, som ville sikre, at de kunne eksistere 
videre. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg skal indrømme, at jeg synes ikke, det på no- 
gen måde er passende at sammenligne folke- 
tingsmedlemmers lønstigning med ydelserne til 
de handicappede, som har hjælp behov. Vi taler 
altså om stærkt fysisk handicappede, nogle af 
dem kan ikke spise selv og skal have hjælp til 
det mest basale, og så står hr. Thulesen Dahl her 
og sammenligner med lønstigninger for folke- 
tingsmedlemmer. Jeg forstår det ikke, jeg synes 
ikke, det er lødigt, og jeg tror sådan set også, at 
hr. Kristian Thulesen Dahl vil få et problem med 
at forklare de voksne udviklingshæmmede, hvis 
aktivitetshuse måske skal spares væk på grund 
af regeringens plan, at det i virkeligheden er ud- 
tryk for en vækst. 

Jeg tror, det bliver meget, meget svært for hr. 
Kristian Thulesen Dahl, og jeg er nødt til at spør- 
ge: Er 0,7 pet. større eller mindre end 7 pct.? Det 
er mindre, og det er ikke bare mindre, det er me- 
get mindre, og selvfølgelig vil det kunne mær- 
kes, og selvfølgelig er det også grunden til, at 
der i den hemmelige rapport bliver foreslået me- 
get drastiske instrumenter som overvågning, 
mindre personaler og dermed et sådant kvali- 
tetsniveau, at det simpelt hen bliver nødvendigt 
at ændre socialloven for at kunne opfylde rege- 
ringens økonomiske målsætninger. 

Kl. 14.25 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til hr. Nicolai Wammen: Socialdemokratiet 
har det meste af folketingsåret haft tilbuddet om 
at medvirke til at forhindre sygehuslukninger, 
mens Strukturkommissionen arbejder, liggende 
foran sig, men Socialdemokratiet har afvist det 
under henvisning til, at amterne skal have mu- 


